
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 216    

N. GENERALE 590 DEL 25/05/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

NELLE SCUOLE STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I 

GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI AA.SS. 2021/22 - 2022/23 - 

2023/24. DETERMINA A CONTRARRE - IMPEGNO DI SPESA PRELIMINARE. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 216    

DEL 25/05/2021 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 

NELLE SCUOLE STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I 

GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI AA.SS. 2021/22 - 2022/23 - 

2023/24. DETERMINA A CONTRARRE - IMPEGNO DI SPESA PRELIMINARE. 

            CIG: 8717528BAC 
 
 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta: 

� Dall’istruttore amministrativo Beatrice Mastropasqua, il quale ha provveduto al caricamento del 

provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito 

riproposto senza modifiche, dal medesimo dirigente che lo sottoscrive, anche quale responsabile del 

procedimento; 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai 

centri di responsabilità di propria pertinenza 

 

CONSIDERATO che il Comune di Trani, nell’ottica della conciliazione dei tempi di vita e lavoro 

delle famiglie e al fine di effettuare il tempo pieno nelle Scuole dell’Infanzia e Primaria, garantisce 

il servizio di refezione scolastica, mediante consegna presso le sedi dei plessi scolastici; 

 

RITENUTO che per la specifica natura del servizio in argomento, stante il sostanziale 

trasferimento del rischio operativo, come definito dall’art. 3 comma 1 lett. zz) del d. lgs. 50/2016, 

sull’assuntore del servizio stesso, l’affidamento sia correttamente effettuato mediante la stipula di 

un contratto di concessione, come definito dal d. lgs. 50/2016, all’art. 3 comma 1, lett. vv) e 

disciplinato dalla Parte III del citato Codice dei Contratti Pubblici (Codice); 

 

RICHIAMATI pertanto gli art. 164 e seguenti del detto Codice, disciplinanti appunto 

l’affidamento e lo svolgimento dei contratti di concessione; 

 

STIMATO, ai sensi dell’art. 167 del d.lgs. n. 50/2016, in € 1.812.000,00 (di cui €. 12.000,00 per 



2 

 

oneri di sicurezza) il valore della concessione del servizio in argomento per tre anni scolastici 

(2021/2022 – 2022/2023– 2023/2024), sulla base del numero dei presunti pasti serviti (360.000) e 

sulla base del prezzo unitario stabilito in € 5,00 oltre IVA per il nuovo affidamento; 

 

REDATTO il capitolato speciale di appalto e le relative tabelle allegate da cui si evincono le 

modalità operative e gli obblighi tutti cui l’aggiudicatario sarà tenuto per l’effettuazione del 

servizio, compreso il rispetto dei Criteri ambientali minimi di cui al DM 220 del 25.07.2011, 

applicati all’affidamento in argomento secondo il disposto dell’art. 34 del d. lgs. 50/2016, ed 

applicati altresì i criteri di cui all’art. 4, comma 5 quater, del d.l. 12 settembre 2013 n. 104 

convertito dalla l. 128/2013, nonché i criteri di cui alle Linee di indirizzo per la Ristorazione 

scolastica della Regione Puglia dove si richiama l’attenzione di tutti i soggetti coinvolti nella 

ristorazione scolastica verso l’alimentazione nelle fasi dell’infanzia e dell’adolescenza, in cui 

l’esposizione a rischi ambientali comporta maggiori conseguenze rispetto ai soggetti adulti; 

 

VALUTATA altresì la necessità di predisporre per lo svolgimento del servizio in argomento il 

Duvri in quanto nel caso specifico sussistono rischi da interferenze di cui all’art. 26, comma 3, del 

d. lgs. 81/2008, per la simultaneità con il servizio scolastico e l’utilizzo di aree adiacenti e 

comunicanti; 

 

REDATTO il modello di piano economico – finanziario di massima da cui si evince la sussistenza 

dell’equilibrio di cui all’art. 3, comma 1, lett. fff) del codice contratti pubblici, ritenendosi 

sussistente sia la convenienza economica che la sostenibilità finanziaria del servizio, in conformità 

al quale i concorrenti dovranno elaborare il proprio piano economico finanziario definitivo da 

inserire nell’offerta di gara; 

 

CONSIDERATO che l’importo della concessione in argomento, pari ad € 1.812.000,00, è inferiore 

alla soglia di rilevanza comunitaria stabilita per le concessioni dall’art. 35 del d.lgs. 50/2016 comma 

1 lett. a) in € 5.225.000,00; 

 

RITENUTO pertanto potersi applicare all’affidamento la procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. n. 

50/2016; 

 

INDIVIDUATI i seguenti criteri di selezione degli operatori economici per la partecipazione alla 

specifica procedura di affidamento in argomento, ai sensi dell’art. 83 del Codice e precisamente: 

 

- Requisiti professionali di cui alla lett. a): iscrizione alla camera di commercio per attività, 

attinente a quella oggetto della concessione (Mense); 

 

- Requisiti di capacità economica e finanziaria: n. 2 referenze bancarie, fatturato complessivo nel 

triennio antecedente la pubblicazione del bando (2017, 2018, 2019) pari ad almeno € 

1.800.000,00 (pari all’importo complessivo posto a base di gara) – dichiarato dalla ditta in sede 

di gara e verificato dal Comune, in caso di aggiudicazione, mediante esibizione da parte della 

ditta delle fatture quietanzate o altro documento contabile idoneo, dichiarazione, 

successivamente verificabile, di possedere, per ciascuna annualità del triennio antecedente la 

pubblicazione del bando (2017-2019) i seguenti requisiti di carattere finanziario 1) un risultato di 

esercizio non negativo; 2) un grado di indebitamento non superiore al coefficiente 4, calcolato 

con l’indice leverage: totale impieghi/capitale proprio; 

 

Ai sensi del disposto del comma 5 del citato art. 83, si motiva la richiesta del sopra esposto 

requisito con la necessità di selezionare operatori economici che abbiano dimostrato nell’ultimo 

triennio capacità economico finanziarie idonee a sostenere l’espletamento del servizio in oggetto. 

 

- Requisiti di capacità tecnica e professionale di cui alla lett. c): aver svolto nel triennio 



3 

 

antecedente la pubblicazione del bando contratti di refezione scolastica collettiva a favore di 

pubbliche amministrazioni e/o private per un importo pari ad almeno una annualità pari a € 

600.000,00 – dichiarato in sede di gara e verificato dal Comune in caso di aggiudicazione 

mediante presentazione di dichiarazioni circa il corretto adempimento, rilasciate dai Comuni 

interessati; dichiarazione indicante l’attrezzatura, il materiale e l’equipaggiamento di cui il 

prestatore del servizio disporrà per eseguire l’appalto; dichiarazione indicante la disponibilità di 

almeno 2 automezzi autorizzati dalla ASL per il trasporto dei pasti caldi veicolati, nel rispetto 

della normativa vigente; certificazione dei sistemi di gestione della sicurezza alimentare secondo 

gli standard H.A.C.C.P. rilasciata da organismi accreditati facenti parte del mutuo 

riconoscimento European Accreditation (E.A.); autorizzazione sanitaria ai sensi della L. n. 

283/1962 per l'attività di Centro Produzione Pasti, comprendente deposito, manipolazione, 

cottura, rilasciata dall’autorità territorialmente competente; possesso della certificazione UNI EN 

ISO 9001:2008 per servizi di Ristorazione Collettiva e centro Produzione Pasti, rilasciata da 

organismi accreditati; certificazione di qualità ISO 14001:2004 in possesso della ditta alla data 

della presentazione dell’offerta; dichiarazione di disporre in caso di aggiudicazione di un centro 

di produzione pasti che assicuri tempi di percorrenza, intesi quale lasso temporale necessario per 

il trasporto dei pasti dal centro di  cottura ai punti di distribuzione, non superiori in ogni caso a 30 

(trenta) minuti. Al momento della verifica delle dichiarazioni rese in sedute di offerta alla ditta 

aggiudicataria verrà richiesto di dimostrare il rispetto del sopraccitato limite di tempo di 

percorrenza attraverso la presentazione degli itinerari che i vari mezzi dovranno percorrere dal 

centro di produzione pasti nella disponibilità della ditta sino ai punti di distribuzione ed i relativi 

tempi di percorrenza; dichiarazione di avere nelle proprie disponibilità (dipendenti o soci 

lavoratori in caso di cooperative o etc.), personale in possesso dei requisiti di cui all'art. 52 - 

Personale addetto all’erogazione del servizio - del Capitolato d'Appalto; 

 

INDIVIDUATI i criteri di aggiudicazione dell’appalto, ed i relativi punteggi, ai fini della 

presentazione dell’offerta tecnica per l’aggiudicazione in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 3, del Codice, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità / prezzo, tenuto conto anche delle specifiche tecniche premianti di cui all’allegato 1 

al d.m. 220/2011, in materia di criteri ambientali minimi e del disposto del comma 5 quater del d.l. 

104/2013; 

 

VALUTATA nella percentuale del 20% l’incidenza del punteggio per l’offerta economica sul 

punteggio totale, con l’attribuzione quindi del massimo punteggio pari a punti 20 al prezzo unitario 

più basso e punteggi decrescenti alle altre offerte determinati mediante interpolazione lineare; 

 

RITENUTO inoltre che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

Locali”; 

 

VISTO il titolo III del sopraccitato D.Lgs. riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

 

DETERMINA 

 

1) Di PROCEDERE a Gara per 

 

L’affidamento in gestione dei servizi di refezione nelle scuole statali dell’infanzia, 

primarie e secondarie di I grado a tempo pieno e/o prolungato - CIG: 8717528BAC 

 

 



4 

 

 Per un periodo di tre anni scolastici (2021/2022 – 2022/2023– 2023/2024); 

 

 Per un importo complessivo di € 1.812.000,00, determinato moltiplicando il costo del 

singolo buono pasto (€ 5,00 oltre IVA) per il numero complessivo presunto di buoni pasto 

(360.000), per l’intera durata del servizio, oltre gli oneri di sicurezza pari ad €. 12.000,00 nel 

triennio; 

 

 Gara da espletarsi mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 Da aggiudicarsi all’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata in base al miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, del medesimo decreto; 

 

 Con importo del singolo buono pasto – a base di gara – pari a € 5,00 oltre IVA; 

 

2) Di APPROVARE i seguenti documenti di gara: 

 

 Il Capitolato Speciale di concessione per l’affidamento dei servizi di refezione nelle scuole 

dell’infanzia statali e scuole primarie e secondarie di I grado a tempo pieno e/o prolungato 

per il Comune di Trani per gli anni 2021/2022 – 2022/2023– 2023/2024, dal quale si 

evincono le modalità operative e gli obblighi tutti cui il Concessionario sarà tenuto per 

l’effettuazione del servizio; 

 

 Il DUVRI – Documento unico di valutazione dei rischi da interferenza – preventivo redatto 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 26, comma 3, del D.Lgs. n. 81/2008, da cui si evince che gli 

oneri per la sicurezza ammontano complessivamente a € 12.000,00 per il triennio, importo 

non soggetto a ribasso di gara; 

 

 Il modello di Piano economico – finanziario di massima del servizio da cui si evince la 

sussistenza dell’equilibrio di cui all’art. 3, comma1, lett. fff) del Codice dei contratti 

pubblici; 

 

 Lo schema dei Criteri di selezione degli operatori economici per la partecipazione alla 

specifica procedura di affidamento in argomento, individuati ai sensi dell’art. 83 del Codice; 

 

   I criteri di valutazione dell’offerta, indicati nella scheda criteri per la valutazione dell’offerta; 

           precisando che anche se parte integrante e sostanziale della presente determinazione, non            

vengono materialmente allegati al fine di garantire la parità di trattamento tra le ditte 

concorrenti, circa le informazioni in essi contenuti; 

 

3) Di ASSUMERE prenotazione d’impegno, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del D.Lgs. 18        

agosto 2000, N. 267 sulle seguenti missioni/programmi/titoli del Bilancio di Previsione 

2021-2022 come segue: 

 

ESERCIZIO 2021 

MACROAGGREGATO 103 

TITOLO 01 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA  06 

IMPORTO €. 235.560,00 

 



5 

 

ESERCIZIO 2022 

MACROAGGREGATO 103 

TITOLO 01 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA  06 

IMPORTO €. 628.160,00 

 

ESERCIZIO 2023 

MACROAGGREGATO 103 

TITOLO 01 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA  06 

IMPORTO €. 628.160,00 

 

ESERCIZIO 2024 

MACROAGGREGATO 103 

TITOLO 01 

MISSIONE 04 

PROGRAMMA  06 

IMPORTO €. 392.600,00 

 

4) Di DARE ATTO che le prenotazioni sugli esercizi 2023-2024 sono assunte ai sensi 

dell’articolo 183, comma 6, lettera b), del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

5)  Di RISERVARSI con successivo atto ed a seguito dell’espletamento della procedura di 

gara, l’assunzione degli impegni definitivi di spesa; 

 

6) Di DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

 

7) Di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

Il Dirigente AREA AFFARI GENERALI E 

ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE 

PERSONE 
Alessandro Nicola Attolico 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA;1;395824



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.216 del 25/05/2021

10/06/2021Data: Importo: 235.560,00

Oggetto: PRENOTAZIONE DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE
SCUOLE STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI
AA.SS. 2021/22 - 2022/23 - 2023/24

Bilancio
Anno: 2021

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.088.543,90
248.860,31
235.560,00
484.420,31
604.123,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 309.345,86

0,00

235.560,00

235.560,00

Disponibilità residua: 73.785,86

Capitolo: 414

Oggetto: SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTOREFEZIONE ED ALTRI

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione Scolastica

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione ScolasticaResp. servizio:

2021 790/0

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 695 DEL 10/06/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 790/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 790/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 10/06/2021

8717528BACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.216 del 25/05/2021

10/06/2021Data: Importo: 628.160,00

Oggetto: PRENOTAZIONE DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE
SCUOLE STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI
AA.SS. 2021/22 - 2022/23 - 2023/24

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.028.204,00
0,00

628.160,00
628.160,00
400.044,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 628.160,00

0,00

628.160,00

628.160,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 414

Oggetto: SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTOREFEZIONE ED ALTRI

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione Scolastica

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione ScolasticaResp. servizio:

2022 37/0

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 695 DEL 10/06/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 37/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 37/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 10/06/2021

8717528BACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.216 del 25/05/2021

10/06/2021Data: Importo: 628.160,00

Oggetto: PRENOTAZIONE DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE
SCUOLE STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI
AA.SS. 2021/22 - 2022/23 - 2023/24

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.028.004,00
0,00

628.160,00
628.160,00
399.844,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 628.160,00

0,00

628.160,00

628.160,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 414

Oggetto: SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTOREFEZIONE ED ALTRI

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione Scolastica

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione ScolasticaResp. servizio:

2023 5/0

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 695 DEL 10/06/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 10/06/2021

8717528BACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE nr.216 del 25/05/2021

10/06/2021Data: Importo: 392.600,00

Oggetto: PRENOTAZIONE DI SPESA PER AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE
SCUOLE STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O PROLUNGATO PER GLI
AA.SS. 2021/22 - 2022/23 - 2023/24

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all’istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.028.004,00
0,00

392.600,00
392.600,00
635.404,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 628.160,00

0,00

392.600,00

392.600,00

Disponibilità residua: 235.560,00

Capitolo: 414

Oggetto: SPESE PER LA REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto: ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTOREFEZIONE ED ALTRI

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione Scolastica

1550 - Pubblica Istruzione e Refezione ScolasticaResp. servizio:

2024 2/0

1° AREA AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E SERVIZI NR. 695 DEL 10/06/2021Atto Amministrativo:

Prenotazione di impegno

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 10/06/2021

8717528BACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche



Comune di Trani

Visti

695

AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE
STATALI D'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO A TEMPO PIENO E/O
PROLUNGATO PER GLI AA.SS. 2021/22 - 2022/23 - 2023/24. DETERMINA A CONTRARRE -
IMPEGNO DI SPESA PRELIMINARE.

2021

Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE

Nr. adozione settore: 216 Nr. adozione generale: 590
25/05/2021Data adozione:

10/06/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO;1;78137754039407833845069835932364699533



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 11/06/2021  al  26/06/2021. 

 

Trani, lì 11/06/2021 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


